首页 | 关于学会 | 工作总部 | 新闻中心 | 学术活动 | 电力科技专栏 | 会员发展 | 电力奖 | 表彰奖励 | 科技咨询与服务 | 科普园地 | 创新资助 | 出版物

当前位置: 首页 >> 学术活动 >> 通知公告 >> 关于召开国际大电网组织（CIGRE）电力系统运行和发展国际研讨会的通知

关于召开国际大电网组织（CIGRE）电力系统运行和发展国际研讨会的通知

作者：     来源：学术部     发表时间：2009-10-12    打印

      各位CIGRE个人会员、集体会员代表：

      CIGRE电力系统运行和发展国际研讨会将于2009年10月28-30在广西桂林召开。会议由CIGRE与CIGRE中国国家委员

会、系统发展及经济性专委会（C1）、电力市场和管理专委会（C5）及系统运行控制专委会（C2）联合组织。

      本次会议将重点研讨电力监管和电力市场设计方案，评估在电力系统规划、投资、运行中各方承担的责任，讨论供电

安全与经济性、能源政策及环境保护等问题。会议直接面向输电系统规划、调度、市场运作、监管、供电、电力市场交易等

人员, 以及研究院所和高校的专家。现将会议有关事项通知如下：

      一、会议主要议题

      1、电力市场模式

      （1）主要问题：运营商、合同、平衡市场、价格形成、电力交易中心

      （2）电力市场模式

      （3）开放电网-技术要求、费用

      （4）需求响应–用户负荷的角色变化–作为供应商和终端用户电能质量

      （5）市场准则–评价电力调度机构以及输电部门（TSO）的特性

      2、运行

      （1）电力市场和系统运行间的关系

      （2）新工具-数据、模式、控制系统

      （3）输电阻塞管理

      （4）短期安全、调度、能源及平衡管理

      3、系统发展

      （1）发展策略

      （2）监管机制/电网导则

      （3）基于可靠性的规划

      （4）资产管理

      （5）长期安全

      4、其他

      （1）跨国界电力市场-模式间的兼容

      （2）市场和能源策略目标

      （3）网络安全问题

      （4）解除管制和可再生能源

      （5）解除管制和环境

      二、会议日期

      2009年10月28-30日，会期三天

      2009年10月27日，技术讲座，会议注册

      10月25-27日召开CIGRE专委会及工作组内部会议。

      三、会议地点

      广西桂林市榕湖饭店，地址：广西桂林市榕湖北路16号

      酒店电话： 0773-2824811，0773-2827321

      E-mail:rhwork@126.com

      网址:www.ronghuhotel.com

      四、会议日程

日  期 时  间 日程安排

10月25日

星期日
全天 会议注册

10月25日

星期日
09:00-17:00 Cigre工作组会议

10月26日

星期一
09:00-17:00 Cigre专委会会议

10月27日

星期二
全天 会议注册

10月27日

星期二
09:00-17:00

技术讲座：风电——投资和系统运行

Cigre工作组会议

10月28日

星期三

09:00-12:00

15:00-17:30

15:00-17:30

研讨会开幕式

专题1A 公用电力事业范例

专题1B 系统发展1

10月29日

星期四

08:30-11:00

08:30-11:00

11:00-12:30

11:00-12:30

专题2A 市场机制 1

专题2B 系统发展2

专题3A 市场机制 2

专题3B 系统分析

15:00-17:30 专题4A 资产管理

      五、报名方式

      请登录会议网站：http://www.csee.org.cn/gl/下载注册表（或见附件），并于10月15日前将注册表邮件或传真至

会议秘书处。

      会议将在机场安排接站服务。

      六、会议注册

      1、注册费：

      （1）CIGRE个人会员：2000元/人

      （2）CIGRE学生会员：1000元/人

      （3）CIGRE集体会员：2000元/人（8人以内且含8人）

      （4）非CIGRE会员：2500元/人

      2、住  宿：会议统一安排住宿（住宿费用自理）

      七、联系方式

      地址及邮编：北京市宣武区白广路二条1号（100761）

      联 系 人：田娟  王春莉

      电   话：（010）63414389，63416712

      传   真：（010）63414319

      邮    箱：juan-tian@csee.org.cn;chunli-wang@csee.org.cn

      会议网站：http://www.csee.org.cn/gl/

      点击下载： 电机学〔2009〕161号-关于召开国际大电网组织（CIGRE）电力系统运行和发展国际研讨会的通

知.pdf

      附件1：（中国代表）参会注册表.doc

      附件2：榕湖饭店位置图.doc

      附件3：榕湖饭店平面图.doc

15:00-17:30 专题4B 系统安全

10月30日

星期五

08:30-11:00

08:30-11:00

11:00-12:30

13:30-18:00

专题5A 可持续性、环境和风电并网

专题5B 系统控制

闭幕式

技术参观

10月25-27日召开CIGRE专委会及工作组内部会议，感兴趣代表可以旁听专委会会议。

责任编辑 liujia

● 上一篇： 关于开展中国电机工程学会2009年度统计工作的通知

● 下一篇： 国家电网首座世博园配套220千伏变电站投运

·关于我们 ·联系方式 ·网站地图 ·版权及免责声明